

JOSE RUFINO DA SILVA  
 Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:456691  
 DADOS: 2022.03.11 10:33:13 -35007

**Cliente:** 96641-PREF. MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**Referente:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR  
**Endereço:** RUA SILVA JARDIM, 436 - CENTRO  
 CEP: 62300-000 - VICOSA DO CEARA/CE  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.

Proposta 119253

**PROPOSTA ADEQUADA**

Pregão: 05/2022-SESA

**Dt Abert:** 01/03/2022

Hora: 08:00

**Tipo:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Data Doc:** 01/03/2022



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
021	ATADURA ORTOPÉDICA 10CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES, COM GOMA APLICADAS EM UMA DAS FACES, INDICADA PARA ALCOCHOAMENTO DE APARELHOS GESSADOS, PROTEGENDO AS PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS E EVITANDO ÁREAS DE PRESSÃO, PODENDO SER ESTERELIZADA EM AUTOCLAVE. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	ORTOFEN	200	ROL	0,90000	180,00
022	ATADURA ORTOPÉDICA 20CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES, COM GOMA APLICADAS EM UMA DAS FACES, INDICADA PARA ALCOCHOAMENTO DE APARELHOS GESSADOS, PROTEGENDO AS PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS E EVITANDO ÁREAS DE PRESSÃO, PODENDO SER ESTERELIZADA EM AUTOCLAVE. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	ORTOFEN	200	ROL	1,70000	340,00
026	ATADURA GESSADA (8CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLESE OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 8 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	ORTOFEN	100	ROL	1,57000	157,00
035	BOLSA UROSTOMIA KIT (BOLSA E PLACA) = BOLSA UROSTOMIA DRENÁVEL PARA ESTOMA UROLÓGICO, TRANSPARENTE COM FLANDE, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PARA ENCAIXE EM PLACA DE 60 MM + PLACA DE RESINA SINTÉTICA, FLEXÍVEL, COM MICROPORE, COMPATÍVEL COM BOLSA DRENÁVEL DE UROSTOMIA 60 MM.	CONVATEC	200	UND	133,56000	26.712,00
036	BOLSA RESERVATÓRIO PARA O RESSUCITADOR MANUAL INFANTIL MEDINDO MD 1L COM CONECTOR UNIVERSAL.		40	UND	41,25000	1.650,00
037	BOLSA RESERVATÓRIO PARA O RESSUCITADOR MANUAL ADULTO MEDINDO MD 2L COM CONECTOR UNIVERSAL.		40	UND	41,25000	1.650,00
073	EQUIPO MICRO-GOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, DE USO ÚNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, COM MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO.	BIOSANI	1000	UND	1,33000	1.330,00
125	FOLHA MILIMETRADA PARA ELETROCARDIOGRAMA EM ROLO, 216MM X 30M, MEDIX EM PAPEL TERMOSENSÍVEL, COMPATÍVEL COM O APARELHO ELETROCARDIOGRAFO MODELO CARDIOCARE 2000 - BIONET.		400	ROL	31,06000	12.424,00
145	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT COM ELÁSTICO (POLIPROPILENO) - PARA FLEX PELL MACA HOSPITALAR TAMANHO (2,00X0,90M). GRAMATURA: 20G.		2000	UND	1,20000	2.400,00
161	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO (VENTURI 100%) ADULTO MD COM RESERVATÓRIO COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO DE OXIGÊNIO. CAPACIDADE DE 100ML, EXTENSÃO E RESERVATÓRIO EM PVC, MÁSCARA EM PVC COM PRESILHA DE AÇO.		100	UND	15,90000	1.590,00
163	PARAFINA FISIOTERÁPICA PARA USO EXTERNO. EMBALAGEM DE 1KG	CARCI	20	KG	43,48000	869,60
167	PINÇA DESCARTÁVEL CERRON, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA ESTERILIZADO A OXÍDEO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	VAGISPEC	1000	UND	1,48000	1.480,00
255	TESTE PARA AUTOCLAVE COM INTEGRADOR QUÍMICO PARA VAPOR.	2I	1600	UND	0,38000	608,00
263	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 12 LONGA (PERMANÊNCIA DE TRÊS MESES APÓS INTRODUÇÃO NO PACIENTE) DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	BIOSANI	70	UND	1,09000	76,30

**Total Global:**

**R\$ Global**

51.466,90

**CINQUENTA E UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS**

\*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

\*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

\*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 05/2022-SESA e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

\*Banco do Brasil - CC 209636-5 / Ag.Centro - 1369-2

\*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA À AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZEIRA, N° 181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ



**JOSE RUFINO DA  
SILVA**

**NETO:45669163320**

Assinado de forma digital  
por JOSE RUFINO DA  
SILVA NETO:45669163320

Dados: 2022.03.11  
10:33:35 -03'00'

**Validade da Proposta:** 60 (SESENTA) DIAS  
**Prazo de Entrega:** 10 (DEZ) DIAS  
**Condição de Pagamento** 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

JOSE RUFINO DA SILVA NETO

CPF: 456.691.633-20